
Zarządzenie Nr 106/24 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia „Zasad kontroli przedsiębiorców prowadzących kursy z zakresu 

przewozu towarów niebezpiecznych przeprowadzanych przez Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego” 

 

Na podstawie art. 43 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566), art. 54 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o przewozie 

towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 643) oraz rozporządzenia Ministra 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie 

prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych (Dz. U. z 2021 r.,  

poz. 2150), w związku z art. 45 - 59 ustawy z dnia 6 marca 2018 roku – Prawo przedsiębiorców 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 236) oraz §8 i §115 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach stanowiącego załącznik  

do Uchwały Nr 8438/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 stycznia 2024 roku 

w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, zmienionej Uchwałą  

Nr 36/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 maja 2024 roku, zarządza się  

co następuje: 

 

§1 

Ustala się „Zasady kontroli przedsiębiorców prowadzących kursy z zakresu przewozu towarów 

niebezpiecznych przeprowadzanych przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego”, które 

stanowią załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Transportu, Komunikacji  

i Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.  

 

§3 

Traci moc zarządzenie Nr 61/23 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

25 kwietnia 2023 roku w sprawie ustalenia „Zasad kontroli przedsiębiorców prowadzących 

kursy z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych przeprowadzanych przez Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego”. 

 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

 

Renata Janik  
/dokument podpisano elektronicznie/ 

  



 

Potwierdzenie zgodności kopii z dokumentem elektronicznym: 

 

Znak pisma dokumentu: OK-I.120.106.2024 

Identyfikator dokumentu: 2684796 

Nazwa dokumentu: ZARZĄDZENIE_KONTROLA.DOCX 

Suma kontrolna SHA256 dokumentu: 654e61db89c251e0903da0a5977287b13cf95d18

7b4583faac7db3b60c36f552 

Wydrukował(a): Agnieszka Młynarczyk OK-I 

Data wydruku: 2024-08-01 07:26:24 

 

 

................................................................ 

Podpisy dokumentu:  

Renata Urszula Janik 

Data podpisu: 2024-07-31 14:22:04 

Rodzaj podpisu: Kwalifikowany podpis elektroniczny 

Numer certyfikatu: 315116697327405604153796740326657563106902857178 

Wystawca certyfikatu: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

 
  
 



Strona 1 z 10 
 

Załącznik nr 1  

do Zasad kontroli przedsiębiorców prowadzących kursy z zakresu 

przewozu towarów niebezpiecznych przeprowadzanych przez 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  

 

Znak sprawy         Miejscowość, data 

 

PROTOKÓŁ – WZÓR 

 

z kontroli przedsiębiorcy prowadzącego kursy z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych, 

stosownie do przepisów ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o przewozie towarów 

niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 643), wpisanego do prowadzonego przez Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego rejestru podmiotów prowadzących kursy ADR pod numerem 

………….…………… w dniu …………………….. 

 

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: 

 art. 43 ust. 7, art. 48 ust. 1-4 i art. 49 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 6 marca 2018 roku. 

– Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 236); 

 art. 54 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o przewozie towarów 

niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 643); 

 rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 

z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu 

towarów niebezpiecznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2150). 

 

Nazwa i adres kontrolowanego podmiotu: 

…………………………………. 

…………………….…………… 

…………………………………. 

 

Imię i nazwisko, stanowisko służbowe kontrolujących oraz numer i data upoważnienia  

do kontroli  

1) …………………………………………………………..…………………………… 

2) ……………………………………………………………………………………….. 

 

 

Data rozpoczęcia kontroli: ……………………. 



Strona 2 z 10 
 

 

Data zakończenia kontroli: …………………… 

 

Imię i Nazwisko oraz stanowisko osoby udzielającej informacji i składającej wyjaśnienia: 

1) ………………………………………………………………………………………….. 

 

Określenie przedmiotowego zakresu kontroli: 

1. Kontrola warunków lokalowych oraz wyposażenia dydaktycznego, gwarantującego 

przeprowadzenie kursu zgodnie z jego programem. 

2. Weryfikacja dokumentacji potwierdzającej kwalifikacje wykładowców prowadzących 

kursy z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych. 

3. Weryfikacja możliwości przeprowadzania ćwiczeń praktycznych, objętych tematyką 

kursów. 

4. Weryfikacja dokumentacji potwierdzającej prowadzenie kursów z zakresu przewozu 

towarów niebezpiecznych, w oparciu o ramowy program, o którym mowa w art. 58  

ust. 4 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych.  

5. Weryfikacja dokumentacji potwierdzającej wykonywanie działalności przez 

przedsiębiorcę w stosunku do którego nie wszczęto postępowania likwidacyjnego  

lub upadłościowego, który nie był prawomocnie skazany za umyślne przestępstwo 

skarbowe, przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych  

lub przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów – dotyczy osoby fizycznej lub 

członków organów osoby prawnej.  

 

Czynności kontrolne przeprowadzono w dniu …………………………. w oparciu o pisemne 

upoważnienie znak: ………………… z dnia …………………., wydane przez  

…………………., po pisemnym powiadomieniu Kontrolowanego o terminie i zakresie 

planowanej kontroli – pismo znak: ………………….….. z dnia ………………….. (data 

odbioru pisma - ………………………. 

 

Załącznik 1. Upoważnienie znak: 

Załącznik 2. Zawiadomienie znak: 

 

 

I. USTALENIA KONTROLI 



Strona 3 z 10 
 

Kontrola dokumentów niezbędnych do wykazania spełniania warunków wymaganych 

prawem do wykonywania działalności regulowanej (art. 43 ust. 6 i 7 ustawy – Prawo 

przedsiębiorców) 

 

1. Kontrola warunków lokalowych i wyposażenia dydaktycznego, gwarantującego 

przeprowadzenie kursu zgodnie z jego programem (art. 50 ust. 4 pkt 1 ustawy  

o przewozie towarów niebezpiecznych  oraz § 2 rozporządzenia w sprawie prowadzenia 

kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych). 

 

1.1 Czy kontrolowany przedsiębiorca posiada dokumenty potwierdzające prawo do 

dysponowania przez niego pomieszczeniami do prowadzenia zajęć dydaktycznych  

(art. 50 ust. 4 pkt 1 i 3  ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych) ? 

tak/nie/uwagi 

Załącznik 3. Kopia dokumentacji  

   

1.2 Czy kontrolowany przedsiębiorca prowadzący kursy ADR posiada: 

a) salę wykładową, która spełnia następujące wymagania: 

 ma powierzchnię nie mniejszą niż 25m2 ?            tak/nie/uwagi 

 jest wyposażona w stoliki i miejsca siedzące dla każdej osoby  

biorącej udział w kursie ?              tak/nie/uwagi  

 jest oświetlona, przewietrzana i posiada ogrzewanie ?      tak/nie/uwagi 

 jest odizolowana od innych pomieszczeń w sposób zapewniający 

kursantom ciszę i brak wpływu czynników negatywnie oddziałujących 

na koncentrację uwagi lub przyswajanie wiedzy ?           tak/nie/uwagi 

 jest wyposażona w materiały dydaktyczne i pomoce naukowe, 

zapewniające prawidłową realizację celów kształcenia, obejmujące  

co najmniej plansze oraz prezentacje multimedialne ?      tak/nie/uwagi  

b) miejsce do przeprowadzania ćwiczeń praktycznych ?                   tak/nie/uwagi           

c) pomieszczenie do przechowywania dokumentacji dotyczącej  

prowadzonych kursów ?                         tak/nie/uwagi   

d) zaplecze sanitarne ?                                                                        tak/nie/uwagi 

e) zbiór przepisów w zakresie przewozu towarów niebezpiecznych oraz materiały 

dydaktyczne i pomoce naukowe właściwe do rodzaju prowadzonego kursu ?

                  tak/nie/uwagi  



Strona 4 z 10 
 

 

1.3 Czy kontrolowany przedsiębiorca okazał kontrolującym materiały dydaktyczne oraz 

pomoce naukowe zapewniające prawidłową realizację celów kształcenia, obejmujące 

co najmniej plansze oraz prezentacje multimedialne ? 

tak/nie/uwagi 

 

1.4 Czy kontrolowany przedsiębiorca posiada zbiór aktualnych przepisów w zakresie 

przewozu towarów niebezpiecznych, w szczególności: 

 umowę europejską dotyczącą międzynarodowego przewozu drogowego towarów 

niebezpiecznych (ADR) sporządzonej w Genewie dnia 30 września 1957 roku 

wraz ze zmianami obowiązującymi od daty ich wejścia w życie;  

 ustawę z dnia 19 sierpnia 2011 roku o przewozie towarów niebezpiecznych;  

 rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 

29 maja 2012 roku w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów 

niebezpiecznych; 

 rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca  2024 roku w sprawie 

egzaminów dla kierowców przewożących towary niebezpieczne ? 

tak/nie/uwagi 

 

1.5 Czy kontrolowany przedsiębiorca posiada pomieszczenie do przechowywania 

dokumentacji dotyczącej m. in.: 

a) zajęć teoretycznych i praktycznych, obejmującej dziennik zajęć; 

b) wykładowcy prowadzącego zajęcia w ramach odpowiedniego kursu ADR; 

c) ewidencji wydanych zaświadczeń o ukończeniu odpowiedniego kursu ADR ?  

tak/nie/uwagi 

 

1.6 Czy dokumentacja związana z prowadzonymi kursami przechowywana jest  

w pomieszczeniu uniemożliwiającym dostęp do niego osób postronnych ?   

tak/nie/uwagi 

 

2. Weryfikacja dokumentacji potwierdzającej kwalifikacje wykładowcy prowadzącego 

kursy z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych. (art. 50 ust. 4 pkt 2 ustawy  



Strona 5 z 10 
 

o przewozie towarów niebezpiecznych  i § 3 rozporządzenia w sprawie prowadzenia 

kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych) 

 

2.1 Imię i nazwisko wykładowcy: .…………………………………………………… 

 

2.2 Czy kontrolowany przedsiębiorca posiada kopie dokumentacji wykładowcy 

prowadzącego zajęcia w ramach kursu ADR obejmującą: (zaznaczyć właściwe) 

a) dokumentację potwierdzającą posiadanie wykształcenia wyższego,  

w szczególności w zakresie właściwości towarów niebezpiecznych, konstrukcji 

lub eksploatacji opakowań, cystern lub środków transportu przeznaczonych  

do ich przewozu, ratownictwa, ochrony przeciwpożarowej lub bezpieczeństwa 

przewozu towarów niebezpiecznych, oraz co najmniej 5-letnią praktykę 

zawodową w dziedzinach objętych tematyką prowadzonych kursów, lub  

b) świadectwo doradcy do spraw bezpieczeństwa przewozu towarów 

niebezpiecznych w zakresie: (zaznaczyć właściwe) 

 drogowego towarów niebezpiecznych, 

 koleją towarów niebezpiecznych lub 

 żeglugą śródlądową towarów niebezpiecznych ? 

  Numer świadectwa doradcy:………………………………………………….. 

tak/nie/uwagi 

Załącznik 4. Dokumentacja potwierdzająca kwalifikacje wykładowcy 

 

3. Weryfikacja dokumentacji potwierdzającej posiadanie przez przedsiębiorcę miejsca  

do przeprowadzenia ćwiczeń praktycznych objętych tematyką kursów (art. 50 ust. 4  

pkt 3 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych oraz § 2 ust. 1 lit. b rozporządzenia  

w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych) 

 

Czy kontrolowany przedsiębiorca posiada dokumentację potwierdzającą prawo do 

dysponowania przez niego miejscem do przeprowadzania ćwiczeń praktycznych objętych 

tematyką kursów ? 

tak/nie/uwagi 

Załącznik 5. Dokumentacja  

            



Strona 6 z 10 
 

4. Weryfikacja dokumentacji potwierdzającej prowadzenie kursów z zakresu przewozu 

towarów niebezpiecznych, w oparciu o ramowy program, o którym mowa w art. 50 ust. 

4 pkt 4 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych (art. 58 ust. 4 ustawy  

o przewozie towarów niebezpiecznych oraz § 7 ust. 1 i 2 rozporządzenia w sprawie 

prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych) 

 

4.1 Czy kontrolowany przedsiębiorca okazał kontrolującym opracowane szczegółowe 

programy prowadzenia kursów ?  

tak/nie/uwagi 

 

4.2 Czy szczegółowe programy kursów zawierają zajęcia praktyczne z zakresu objętego 

tematyką zajęć teoretycznych oraz sposobów udzielania pierwszej pomocy, gaszenia 

pożaru oraz postępowania w razie zaistnienia wypadku lub awarii ?  

tak/nie/uwagi 

 

4.3 Czy szczegółowe programy kursów zawierają rodzaje i zakres kursów, ich ramowe 

programy oraz minimalny czas trwania kursu określone w załącznikach do rozporządzenia 

w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych ? 

tak/nie/uwagi 

 

5. Weryfikacja dokumentacji potwierdzającej spełnianie wymogów formalnych oraz 

dotyczących likwidacji, upadłości lub niekaralności podmiotu (art. 50 ust. 5 i  6 ustawy 

o przewozie towarów niebezpiecznych)  

 

5.1 Czy zgodnie z informacją uzyskaną z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej (CEiDG) lub Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) kontrolowany podmiot 

na dzień prowadzenia czynności kontrolnych posiada aktywny wpis w przedmiotowej 

ewidencji?   

tak/nie/uwagi 

 

5.2 Czy dane zamieszczone w CEiDG lub KRS nie zawierają informacji o wszczęciu 

wobec kontrolowanego podmiotu postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego 

według stanu na dzień prowadzenia czynności kontrolnych ?  

 tak/nie/uwagi 



Strona 7 z 10 
 

Załącznik 6. Wydruk z CEIDG lub KRS  

 

5.3 Czy kontrolowany przedsiębiorca złożył oświadczenie potwierdzające, że w stosunku 

do jego podmiotu nie wszczęto postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego ?  

tak/nie/uwagi 

Załącznik 7. Oświadczenie przedsiębiorcy  

 

5.4 Czy kontrolowany przedsiębiorca złożył oświadczenie potwierdzające, że nie był on 

prawomocnie skazany za umyślne przestępstwo karne skarbowe, przestępstwo popełnione 

w celu osiągnięcia korzyści majątkowych lub przestępstwo przeciwko wiarygodności 

dokumentów ?  

tak/nie/uwagi 

Załącznik 8. Oświadczenie o niekaralności 

 

II. WYNIKI KONTROLI 

 

1. W zakresie posiadania warunków lokalowych oraz wyposażenia dydaktycznego, 

gwarantującego przeprowadzenie kursu zgodnie z jego programem. 

 

Stwierdzono, że kontrolowany przedsiębiorca spełnia wymagania/ nie spełnia wymagań  

w zakresie posiadania warunków lokalowych oraz wyposażenia dydaktycznego, 

gwarantującego przeprowadzenie kursu zgodnie z jego programem, zgodnie z  art. 50 ust. 4  

pkt 1 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 643)  

oraz § 2 ust. 1 i 2 oraz § 4 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa  

i Gospodarki Morskiej z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie prowadzenia kursów z zakresu 

przewozu towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2150). 

 

2. W zakresie posiadania dokumentacji potwierdzającej kwalifikacje wykładowców 

prowadzących kursy z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych. 

 

Stwierdzono, że kontrolowany przedsiębiorca spełnia wymagania/ nie spełnia wymagań  

w zakresie posiadania kopii dokumentacji potwierdzającej kwalifikacje wykładowców, zgodnie 

z art. 50 ust. 4 pkt 2 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 643) oraz § 3 ust. 1 lub ust. 2 rozporządzenia w sprawie prowadzenie kursów z zakresu 

przewozu towarów niebezpiecznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2150). 



Strona 8 z 10 
 

 

3. W zakresie posiadania przez przedsiębiorcę miejsca do przeprowadzenia ćwiczeń 

praktycznych objętych tematyką kursów 

 

Stwierdzono, że kontrolowany przedsiębiorca spełnia wymagania/ nie spełnia wymagań  

w zakresie posiadania dokumentacji potwierdzającej prawo do dysponowania przez niego 

miejscem do przeprowadzania ćwiczeń praktycznych objętych tematyką kursów, zgodnie  

z art. 50 ust. 4 pkt 3 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 643) oraz § 2 ust. 1 lit. b rozporządzenia w sprawie prowadzenia kursów z zakresu 

przewozu towarów niebezpiecznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2150). 

 

4. W zakresie prowadzenia przez przedsiębiorcę kursów z zakresu przewozu towarów 

niebezpiecznych, w oparciu o ramowy program, o którym mowa w art. 58 ust 4 ustawy 

o przewozie towarów niebezpiecznych 

 

Stwierdzono, że kontrolowany przedsiębiorca spełnia wymagania/ nie spełnia wymagań  

w zakresie posiadania dokumentacji potwierdzającej prowadzenie kursów z zakresu przewozu 

towarów niebezpiecznych, w oparciu o ramowy program, o którym mowa w art. 50 ust. 4  

pkt 4, art. 58 ust. 4 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych, (t.j. Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 643) oraz § 7 ust. 1 i 2 rozporządzenia w sprawie prowadzenie kursów z zakresu przewozu 

towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2150). 

 

5. W zakresie spełniania przez przedsiębiorcę wymogów formalnych oraz dotyczących 

likwidacji, upadłości lub niekaralności podmiotu 

 

Stwierdzono, że kontrolowany przedsiębiorca spełnia wymagania/ nie spełnia wymagań  

w zakresie wymogów formalnych oraz dotyczących likwidacji, upadłości lub niekaralności 

podmiotu, zgodnie art. 50 ust. 5 i 6 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 643).  

III. WNIOSKI I ZALECENIA POKONTROLNE  

 

1. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono/ nie stwierdzono naruszeń 

wykonywania działalności, o których mowa w art. 54 ust. 2 pkt 1 ustawy o przewozie 

towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 643) oraz w Rozporządzeniu 



Strona 9 z 10 
 

Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 19 maja 2012 roku  

w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2150). 

2. Zalecenia pokontrolne 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

Kontrolujący wpisali się do książki kontroli pod pozycją nr ………. 

                  (art. 57 ustawy – Prawo przedsiębiorców) 

   

IV. POUCZENIE  

1. Kontrolowanemu przysługuje przed podpisaniem protokołu prawo zgłoszenia 

umotywowanych zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole. Zastrzeżenia należy 

zgłosić na piśmie w terminie 7 dni od daty otrzymania protokołu kontroli. Składający 

zastrzeżenia obowiązany jest uwzględnić wszystkie znane okoliczności i dowody na ich 

poparcie. 

2. Kontrolowany lub osoba przez niego upoważniona może odmówić podpisania 

protokołu kontroli, składając w terminie 7 dni od daty jego otrzymania pisemne 

wyjaśnienie tej odmowy. 

3. Niniejszy protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których 

jeden doręczono kontrolowanym w dniu ……………...., drugi wraz z załącznikami 

pozostawiono w Departamencie Transportu, Komunikacji i Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

KONTROLOWANY:                                                             KONTROLUJĄCY: 

…………………………. ..………………………… 

(data podpisania protokołu i podpis)              (data podpisania protokołu i podpis) 

 

 ..………………………… 

 (data podpisania protokołu i podpis) 

Akta kontroli – załączniki: 

Załącznik 1. Upoważnienie znak: 

Załącznik 2. Zawiadomienie znak: 

Załącznik 3. Kopie dokumentacji 

Załącznik 4. Dokumentacja potwierdzająca kwalifikacje wykładowcy 

Załącznik 5. Dokumentacja 



Strona 10 z 10 
 

Załącznik 6. Wydruk z CEIDG lub KRS 

Załącznik 7. Oświadczenie przedsiębiorcy 

Załącznik 8. Oświadczenie o niekaralności 

 

 

Potwierdzenie zgodności kopii z dokumentem elektronicznym: 

 

Znak pisma dokumentu: OK-I.120.106.2024 

Identyfikator dokumentu: 2684833 

Nazwa dokumentu: ZAŁ_1_DO_ZASAD_ 

PROTOKOL_WARUNKI_WZOR.DOCX 

Suma kontrolna SHA256 dokumentu: 4850066f0e09b84bce177044be519d1fff39f99efc

82588ffd1900e63130281a 

Wydrukował(a): Agnieszka Młynarczyk OK-I 

Data wydruku: 2024-08-01 07:37:11 

 

 

................................................................ 

 

  
 



Strona 1 z 11 
 

Załącznik nr 2  

do Zasad kontroli przedsiębiorców prowadzących kursy z zakresu 

przewozu towarów niebezpiecznych przeprowadzanych przez 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  

 

Znak sprawy                              Miejscowość, data  

 

PROTOKÓŁ – WZÓR  

 

z kontroli podmiotu prowadzącego kursy z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych, 

stosownie do przepisów ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o przewozie towarów 

niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 643), wpisanego do prowadzonego przez Marszałka 

Województwa ………………………….. rejestru podmiotów prowadzących kursy ADR pod 

numerem ………….…………… w dniu …………………….. 

 

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: 

 art. 43 ust. 7, art. 48 ust. 1-4, art. 49 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 6 marca 2018 

roku – Prawo przedsiębiorców  (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 236); 

 art. 54 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o przewozie towarów 

niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., 643); 

 rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 

z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu 

towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2150); 

 rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca 2024 roku  

w sprawie egzaminów dla kierowców przewożących towary niebezpieczne  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 964). 

 

Nazwa i adres kontrolowanego podmiotu: 

…………………………………. 

…………………….…………… 

…………………………………. 

 

Imię i nazwisko, stanowisko służbowe kontrolujących oraz numer i data upoważnienia  

do kontroli: 

1) …………………………………………………………..…………………………… 

2) ……………………………………………………………………………………….. 

 



Strona 2 z 11 
 

Data rozpoczęcia kontroli:  

 

Data zakończenia kontroli:  

 

Imię i Nazwisko oraz stanowisko osoby udzielającej informacji i składającej wyjaśnienia: 

1) …………………………………………………………..…………………………… 

 

Określenie przedmiotowego zakresu kontroli: 

 

1. Terminowość wykonywania obowiązków, o których mowa w art. 53 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych. 

2. Zgodność prowadzenia kursu z informacjami przekazywanymi na podstawie art. 53  

ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych.   

3. Kontrola warunków lokalowych oraz wyposażenia dydaktycznego, gwarantującego 

przeprowadzenie kursu zgodnie z jego programem. 

4. Weryfikacja dokumentacji potwierdzającej kwalifikacje wykładowców prowadzących 

kursy z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych. 

5. Zgodność prowadzenia kursu z zakresem, ramowym programem i minimalnym  

czasem trwania kursu, określonymi w załączniku nr 1 do rozporządzenia z dnia  

29 maja 2012 roku w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów 

niebezpiecznych. 

 

Czynności kontrolne przeprowadzono w dniu …………………… w czasie trwania  

kursu ADR ……………………., w oparciu o pisemne upoważnienie, znak: ………………… 

z dnia …………………. roku, wydane przez ………………….. , po pisemnym powiadomieniu 

Kontrolowanego o terminie i zakresie planowanej kontroli (pismo znak: ………………. z dnia 

………………..  – data odbioru pisma: …………………..). 

 

Załącznik 1. Upoważnienie znak:  

Załącznik 2. Zawiadomienie o zamiarze wszczęcia kontroli znak: 

 

 

 

 



Strona 3 z 11 
 

I. USTALENIA KONTROLI 

Kontrola terminowości i zgodności prowadzenia kursów ze zgłoszoną informacją  

o terminie, czasie i miejscu kursu 

 

1. Terminowość wykonywania obowiązków, o których mowa w art. 53 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych 

 

1.1 Czy kontrolowany przedsiębiorca przesłał marszałkowi województwa informację  

o terminie, czasie i miejscu przeprowadzenia kursu ADR wraz z harmonogramem zajęć  

na 10 dni przed rozpoczęciem kursu (zgodnie z art. 53 ust. 1 pkt 1 ustawy o przewozie towarów 

niebezpiecznych) ?  

tak/nie/uwagi 

 

1.2 Czy przekazane harmonogramy kursów są zgodne z zakresem, ramowym programem  

i minimalnym czasem trwania kursu (określonymi w załączniku nr 1 do rozporządzenia  

w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych) ?  

tak/nie/uwagi 

 

1.3 Czy przekazane harmonogramy kursów zawierają zajęcia praktyczne z zakresu objętego 

tematyką zajęć teoretycznych oraz sposobów udzielania pierwszej pomocy, gaszenia pożaru 

oraz postępowania w razie zaistnienia wypadku lub awarii ? 

tak/nie/uwagi 

 

1.4 Czy w przekazanych harmonogramach zajęć godzina lekcyjna danego kursu trwa 45 minut, 

a czas trwania kursu nie przekracza 8 godzin lekcyjnych w ciągu jednego dnia  

(zgodnie z § 5 rozporządzenia w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów 

niebezpiecznych) ?  

tak/nie/uwagi 

Załącznik 3. Kopia informacji o terminie, czasie i miejscu kursu ADR  

 

1.5 Czy kontrolowany przedsiębiorca przesłał marszałkowi województwa listę uczestników 

kursu ADR najpóźniej w dniu rozpoczęcia kursu (zgodnie z art. 53 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o przewozie towarów niebezpiecznych) ?  

tak/nie/uwagi 



Strona 4 z 11 
 

Załącznik 4. Kopia informacji o uczestnikach kursu ADR 

 

2. Zgodność prowadzenia kursu z informacjami przekazanymi przez przedsiębiorcę na 

podstawie art. 53 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych 

 

Kontrolę w dniu …………… rozpoczęto o godzinie …….……. . Zgodnie  

z przekazanym przez przedsiębiorcę harmonogramem kursu ……………………., zajęcia  

w dniu kontroli zaplanowane zostały w godz. …………… .  

Kontrola trwała ……….. godzin lekcyjnych i została zakończona o godz. ……….. . 

 

2.1 Czy kontrolowany podmiot prowadzi kurs w terminie zgłoszonym marszałkowi 

województwa w informacji o terminie, czasie i miejscu kursu ADR ?  

tak/nie/uwagi 

 

2.2. Czy kontrolowany podmiot prowadzi kurs w miejscu zgłoszonym marszałkowi 

województwa w informacji o terminie, czasie i miejscu kursu ADR ? 

tak/nie/uwagi 

 

2.3 Czy tematyka kontrolowanego kursu jest zgodna z harmonogramem kursu zgłoszonym 

marszałkowi województwa wraz z informacją o terminie, czasie i miejscu kursu ADR ?  

tak/nie/uwagi 

 

2.4 Czy w kontrolowanym kursie uczestniczą osoby zgłoszone marszałkowi województwa  

w informacji o uczestnikach kursu ADR ?  

tak/nie/uwagi 

 

2.5 Czy kontrolowany przedsiębiorca prowadzi listę obecności uczestników kursu ?  

tak/nie/uwagi 

 

2.6 Czy lista uczestników kursu jest sprawdzana na poszczególnych zajęciach ?  

tak/nie/uwagi 

Załącznik 5. Kopia listy obecności uczestników kursu   

 



Strona 5 z 11 
 

3. Kontrola warunków lokalowych oraz wyposażenia dydaktycznego, gwarantującego 

przeprowadzenie kursu zgodnie z jego programem (zgodnie z art. 50 ust. 4 pkt 1 ustawy 

o przewozie towarów niebezpiecznych oraz § 4 rozporządzenia Ministra Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie prowadzenia 

kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych) 

3.1 Czy kontrolowany przedsiębiorca prowadzi kurs w sali wykładowej, która spełnia 

następujące wymagania: 

a) ma powierzchnię nie mniejszą niż 25m2 ?    tak/nie/uwagi 

b) jest wyposażona w stoliki i miejsca siedzące dla każdej osoby  

biorącej udział w kursie ?      tak/nie/uwagi  

c) jest oświetlona, przewietrzana i posiada ogrzewanie ?  tak/nie/uwagi 

d) jest odizolowana od innych pomieszczeń w sposób zapewniający kursantom ciszę  

i brak wpływu czynników negatywnie oddziałujących na koncentrację uwagi lub 

przyswajanie wiedzy ?      tak/nie/uwagi 

e) jest wyposażona w materiały dydaktyczne i pomoce naukowe, zapewniające 

prawidłową realizację celów kształcenia, obejmujące co najmniej plansze oraz 

prezentacje multimedialne ?      tak/nie/uwagi  

 

3.2 Czy kontrolowany przedsiębiorca okazał kontrolującym materiały dydaktyczne oraz 

pomoce naukowe zapewniające prawidłową realizację celów kształcenia, obejmujące  

co najmniej plansze oraz prezentacje multimedialne ? 

tak/nie/uwagi 

 

4. Weryfikacja dokumentacji potwierdzającej kwalifikacje wykładowcy prowadzącego 

kursy z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych (zgodnie z art. 50 ust. 4 pkt 2 

ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych oraz § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie 

prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych  

4.1 Imię i nazwisko wykładowcy: .…………………………………………………… 

 

4.2 Czy kontrolowany przedsiębiorca zapewnia prowadzenie zajęć na kursie z zakresu 

przewozu towarów niebezpiecznych przez wykładowcę, który posiada: (zaznaczyć właściwe) 



Strona 6 z 11 
 

a) dokumentację potwierdzającą posiadanie wykształcenia wyższego, w szczególności  

w zakresie właściwości towarów niebezpiecznych, konstrukcji lub eksploatacji 

opakowań, cystern lub środków transportu przeznaczonych do ich przewozu, 

ratownictwa, ochrony przeciwpożarowej lub bezpieczeństwa przewozu towarów 

niebezpiecznych, oraz co najmniej 5-letnią praktykę zawodową w dziedzinach objętych 

tematyką prowadzonych kursów, lub  

b) świadectwo doradcy do spraw bezpieczeństwa przewozu towarów niebezpiecznych  

w zakresie: (zaznaczyć właściwe) 

 drogowego towarów niebezpiecznych, 

 koleją towarów niebezpiecznych lub 

 żeglugą śródlądową towarów niebezpiecznych ? 

Numer świadectwa doradcy:………………………………………………….. 

tak/nie/uwagi 

Załącznik 6. Kopia dokumentacji wykładowcy  

 

4.3 Czy dokumentacja potwierdzająca kwalifikacje wykładowcy prowadzącego kursy z zakresu 

przewozu towarów niebezpiecznych przechowywana jest w pomieszczeniu uniemożliwiającym 

dostęp do niego osób postronnych ?   

tak/nie/uwagi 

 

5. Zgodność prowadzenia kontrolowanego kursu z zakresem, ramowym programem  

i minimalnym czasem trwania kursu (zgodnie z art. 50 ust. 4 pkt 4 o przewozie towarów 

niebezpiecznych oraz określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia z dnia  

29 maja 2012 roku w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów 

niebezpiecznych) 

 

5.1 Czy kontrolowany przedsiębiorca prowadzi dziennik zajęć ?  

tak/nie/uwagi 

Załącznik 7. Kopia dziennika zajęć   

 

5.2 Czy dziennik zajęć zawiera imiona i nazwiska uczestników kursu ADR ?  

tak/nie/uwagi 

 



Strona 7 z 11 
 

5.3. Czy dziennik zajęć zawiera listę potwierdzającą obecność uczestników kursu na 

poszczególnych zajęciach ?   

tak/nie/uwagi 

Załącznik 8. Kopia listy obecności kursantów na poszczególnych zajęciach  

 

5.4  Czy dziennik kursu zawiera wykaz przeprowadzonych zajęć zgodnie z programem kursu, 

w tym: 

a) liczbę godzin przeprowadzonych zajęć ?              tak/nie/uwagi

      

b) terminy przeprowadzanych zajęć ?               tak/nie/uwagi 

 

c) tematy przeprowadzonych zajęć ?               tak/nie/uwagi 

 

d) imię i nazwisko wykładowcy prowadzącego zajęcia ?           tak/nie/uwagi   

 

5.4 Czy kontrolowany przedsiębiorca przechowuje dokumentację związaną z prowadzonym 

kursem, obejmującą dziennik zajęć w pomieszczeniu uniemożliwiającym dostęp do niego osób 

postronnych ?   

tak/nie/uwagi 

 

5.5 Czy zakres oraz czas trwania kontrolowanego kursu jest zgodny z zakresem oraz 

minimalnym czasem trwania kursu określonym w załączniku 1 do rozporządzenia w sprawie 

prowadzenia kursów ?  

tak/nie/uwagi 

 

5.6 Czy tematyka kontrolowanego kursu jest zgodna z ramowym programem kursu określonym 

w załączniku nr 1 do rozporządzenia w sprawie prowadzenia kursów ? 

tak/nie/uwagi 

 

II. WYNIKI KONTROLI 

1. W zakresie terminowości wykonywania obowiązków, o których mowa w art. 53 ust. 1 

pkt 1 i 2 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych 

 



Strona 8 z 11 
 

Stwierdzono, że kontrolowany przedsiębiorca terminowo/nieterminowo przedstawił 

marszałkowi województwa informacje, o których mowa w art. 53 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  

o przewozie towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 643). 

 

2. W zakresie zgodność prowadzenia kursu z informacjami przekazywanymi na podstawie 

art. 53 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych  

 

Stwierdzono, że kontrolowany przedsiębiorca prowadzi kurs zgodnie/niezgodnie  

z informacjami przekazywanymi na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o przewozie 

towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., 643).  

 

3. W zakresie posiadania warunków lokalowych oraz wyposażenia dydaktycznego, 

gwarantującego przeprowadzenie kursu zgodnie z jego programem 

Stwierdzono, że kontrolowany przedsiębiorca spełnia wymagania/nie spełnia wymagań  

w zakresie posiadania warunków lokalowych oraz wyposażenia dydaktycznego, 

gwarantującego przeprowadzenie kursu zgodnie z jego programem, zgodnie z  art. 50 ust. 4 pkt 

1 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 643)  

oraz § 4 rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia  

29 maja 2012 roku w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów 

niebezpiecznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 2150). 

 

4. W zakresie weryfikacji dokumentacji potwierdzającej kwalifikacje wykładowcy 

prowadzącego kurs z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych 

Stwierdzono, że kontrolowany przedsiębiorca zapewnia/nie zapewnia prowadzenia zajęć 

przez wykładowcę, który posiada odpowiednie kwalifikacje do prowadzenia kursu z zakresu 

przewozu towarów niebezpiecznych, zgodnie z art. 50 ust. 4 pkt 2 ustawy o przewozie towarów 

niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 643) oraz § 3 ust. 1 i 2 rozporządzenia  

w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych  

(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 2150). 

 

5. W zakresie zgodności prowadzenia kursu z zakresem, ramowym programem  

i minimalnym czasem trwania kursu, określonym w załączniku nr 1 do rozporządzenia 



Strona 9 z 11 
 

z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów 

niebezpiecznych 

 

Stwierdzono, że kontrolowany przedsiębiorca prowadzi kurs zgodnie/niezgodnie  

z zakresem, ramowym programem i minimalnym czasem trwania kursu, o którym mowa  

w art. 50 ust. 4 pkt 4 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 643) oraz określonym w załączniku nr 1 do rozporządzenia z dnia 29 maja 2012 roku  

w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych  

(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 2150). 

 

III. WNIOSKI I ZALECENIA POKONTROLNE  

 

1. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono/nie stwierdzono naruszeń 

wykonywania działalności, o których mowa w art. 54 ust. 2 pkt 2 ustawy o przewozie 

towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 643) oraz w rozporządzeniu 

Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 19 maja 2012 roku  

w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych  

(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 2150). 

2. Zalecenia pokontrolne 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

Kontrolujący wpisali się do książki kontroli pod pozycją nr ………. 

                  (art. 57 ustawy – Prawo przedsiębiorców) 

   

IV. POUCZENIE  

1. Kontrolowanemu przysługuje przed podpisaniem protokołu prawo zgłoszenia 

umotywowanych zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole. Zastrzeżenia należy 

zgłosić na piśmie w terminie 7 dni od daty otrzymania protokołu kontroli. Składający 

zastrzeżenia obowiązany jest uwzględnić wszystkie znane okoliczności i dowody na ich 

poparcie. 



Strona 10 z 11 
 

2. Kontrolowany lub osoba przez niego upoważniona może odmówić podpisania 

protokołu kontroli, składając w terminie 7 dni od daty jego otrzymania pisemne 

wyjaśnienie tej odmowy. 

3. Niniejszy protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których 

jeden doręczono kontrolowanym w dniu ………………, drugi wraz z załącznikami 

pozostawiono w Departamencie Transportu, Komunikacji i Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

 

KONTROLOWANY:                                                             KONTROLUJĄCY: 

 

…………………………. ..………………………… 
(data podpisania protokołu i podpis)              (data podpisania protokołu i podpis) 

 

 ..………………………… 
 (data podpisania protokołu i podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akta kontroli – Załączniki  

Załącznik 1. Upoważnienie znak: 

Załącznik 2. Zawiadomienie o zamiarze wszczęcia kontroli znak: 

Załącznik 3. Kopia informacji o terminie, czasie i miejscu kursu ADR 

Załącznik 4. Kopia informacji o uczestnikach kursu ADR 

Załącznik 5. Kopia listy obecności uczestników kursu 

Załącznik 6. Kopia dokumentacji wykładowcy 

Załącznik 7. Kopia dziennika zajęć 

Załącznik 8. Kopia listy obecności kursantów na poszczególnych zajęciach 

 



Strona 11 z 11 
 

 

Potwierdzenie zgodności kopii z dokumentem elektronicznym: 

 

Znak pisma dokumentu: OK-I.120.106.2024 

Identyfikator dokumentu: 2684828 

Nazwa dokumentu: ZAŁ_2_DO_ZASAD_PROTOKOL_KURS_WZOR

.DOCX 

Suma kontrolna SHA256 dokumentu: 53a856bf0576c5423f93a214e3e783dd67db00d6

116b3d9fd31d693cf665446a 

Wydrukował(a): Agnieszka Młynarczyk OK-I 

Data wydruku: 2024-08-01 07:37:59 

 

 

................................................................ 

 

  
 



Strona 1 z 11 
 

Załącznik nr 3  

do Zasad kontroli przedsiębiorców prowadzących kursy z zakresu 

przewozu towarów niebezpiecznych  przeprowadzanych przez 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  

 

Znak sprawy                              Miejscowość, data  

 

PROTOKÓŁ – WZÓR  

 

z kontroli podmiotu, prowadzącego kursy z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych, 

stosownie do przepisów ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o przewozie towarów 

niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 643), wpisanego do prowadzonego przez Marszałka 

Województwa ………………………….. rejestru podmiotów prowadzących kursy ADR  

pod numerem ………….…………… w dniu …………………….. 

 

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: 

 art. 43 ust. 7, art. 48 ust. 1-4, art. 49 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 6 marca  

2018 roku – Prawo przedsiębiorców  (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 236); 

 art. 54 ust. 2 pkt 3 – 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o przewozie towarów 

niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., 643); 

 rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 

z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu 

towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2150); 

 rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca 2024 roku  

w sprawie egzaminów dla kierowców przewożących towary niebezpieczne  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 964). 

 

Nazwa i adres kontrolowanego podmiotu: 

…………………………………. 

…………………….…………… 

…………………………………. 

 

Imię i nazwisko, stanowisko służbowe kontrolujących oraz numer i data upoważnienia  

do kontroli: 

1) …………………………………………………………..…………………………… 

2) ……………………………………………………………………………………….. 

 



Strona 2 z 11 
 

Data rozpoczęcia kontroli:  

 

Data zakończenia kontroli:  

 

Imię i Nazwisko oraz stanowisko osoby udzielającej informacji i składającej wyjaśnienia: 

1) …………………………………………………………..…………………………… 

2) ……………………………………………………………………………………….. 

 

Określenie przedmiotowego zakresu kontroli: 

 

1. Terminowość wykonywania obowiązków, o których mowa w art. 53 ust. 1 pkt 1 – 2  

i  pkt 4 – 5 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych. 

2. Prawidłowość i terminowość wydawania zaświadczeń o ukończeniu kursu z zakresu 

przewozu towarów niebezpiecznych.  

3. Prawidłowość przechowywania dokumentacji dotyczącej prowadzonych kursów  

z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych.  

 

Czynności kontrolne przeprowadzono w dniu …………………………..  w oparciu  

o pisemne upoważnienie, znak: ………………… z dnia …………………. roku, wydane  

przez …………………………….. , po pisemnym powiadomieniu kontrolowanego o terminie 

i zakresie planowanej kontroli (pismo znak: ………………. z dnia ………………..  – data 

odbioru pisma: …………………...  

Załącznik 1. Upoważnienie znak:  

Załącznik 2. Zawiadomienie o zamiarze wszczęcia kontroli znak: 

 

Okres objęty kontrolą: …………………………………………………………………………. 

 

I. USTALENIA KONTROLI 

 

Ustaleń kontrolnych dokonano w oparciu o dokumentację udostępnioną przez kontrolowany 

podmiot oraz wyjaśnienia przedstawiciela ośrodka.  

W okresie objętym kontrolą podmiot zgłosił Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego 

następujące rodzaje kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych (zestawienie wg 

poniższej tabeli). 



Strona 3 z 11 
 

 

Zestawienie kursów ADR zgłoszonych w kontrolowanym okresie 

L.p. 
Rodzaj zgłoszonego 

kursu ADR 

Data 

rozpoczęcia 

kursu 

Data 

zakończenia 

kursu 

Informacja 

o odwołaniu 

kursu 

Uwagi 

1      

2      

3      

 

W okresie objętym kontrolą podmiot zorganizował łącznie ……. kursów, w tym: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 

Kontrola terminowości i prawidłowości wykonywania obowiązków przez podmiot 

prowadzący kursy z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych 

 

1. Terminowość wykonywania obowiązków, o których mowa w art. 53 ust. 1 pkt 1 – 2  

i  pkt 4 – 5 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych.  

 

1.1 Czy kontrolowany podmiot przesyłał marszałkowi województwa informacje o terminie, 

czasie i miejscu przeprowadzenia kursu ADR na 10 dni przed rozpoczęciem kursu ?  (zgodnie 

z art. 53 ust. 1 pkt 1 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych) 

tak/nie/uwagi 

 

1.2 Czy przesyłane marszałkowi województwa informacje o rozpoczęciu kursu ADR zawierały 

następujące dane: 

a) rodzaj i zakres kursu ?                tak/nie/uwagi 

b) planowaną datę rozpoczęcia kursu ?               tak/nie/uwagi  

c) planowaną datę zakończenia kursu ?               tak/nie/uwagi 

d) miejsce prowadzenia kursu ?                tak/nie/uwagi 

e) miejsce prowadzenia zajęć praktycznych ?              tak/nie/uwagi  

f) proponowane miejsce i termin przeprowadzenia egzaminu ?            tak/nie/uwagi  

  



Strona 4 z 11 
 

1.3 Czy załącznikiem do przesyłanych informacji o rozpoczęciu kursu ADR były 

harmonogramy kursów zgodne z zakresem, ramowym programem i minimalnym czasem 

trwania kursu ? (określonymi w załączniku nr 1 do rozporządzenia w sprawie prowadzenia 

kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych) 

tak/nie/uwagi 

 

1.4 Czy przekazane harmonogramy kursów zawierały zajęcia praktyczne z zakresu objętego 

tematyką zajęć teoretycznych oraz sposobów udzielania pierwszej pomocy, gaszenia pożaru 

oraz postępowania w razie zaistnienia wypadku lub awarii ? 

tak/nie/uwagi 

 

1.5 Czy w przekazanych harmonogramach zajęć godzina lekcyjna danego kursu trwa  

45 minut, a czas trwania kursu nie przekracza 8 godzin lekcyjnych w ciągu jednego dnia ?   

(zgodnie z §  5 rozporządzenia w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów 

niebezpiecznych) 

tak/nie/uwagi 

Załącznik 3. Kopia informacji o terminie, czasie i miejscu kursu ADR  

 

1.6 Czy kontrolowany podmiot przesyłał marszałkowi województwa listy uczestników kursu 

ADR najpóźniej w dniu rozpoczęcia kursu (zgodnie z art. 53 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o przewozie towarów niebezpiecznych) ?  

tak/nie/uwagi 

 

1.7 Czy przesłane listy uczestników kursu zawierały imiona i nazwiska osób przystępujących 

do kursu ADR oraz zakres kursu ? (zgodnie z art. 53 ust. 1 pkt 2 ustawy o przewozie towarów 

niebezpiecznych) 

tak/nie/uwagi 

Załącznik 4. Kopia informacji o uczestnikach kursu ADR 

 

1.8 Czy kontrolowany podmiot przesyłał marszałkowi województwa informacje o odwołaniu 

kursu ADR najpóźniej w dniu rozpoczęcia kursu ? (zgodnie z art. 53 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o przewozie towarów niebezpiecznych) 

tak/nie/uwagi 

 



Strona 5 z 11 
 

1.9 Czy w przesłanych informacjach o odwołaniu kursu, zakresy odwoływanych kursów ADR 

były zgodne z zakresami kursów zgłoszonymi marszałkowi województwa w informacji  

o terminie, czasie i miejscu kursu ADR ? 

tak/nie/uwagi 

Załącznik 5. Kopia informacji o odwołaniu kursu ADR 

 

1.10 Czy kontrolowany podmiot przesyłał marszałkowi województwa, najpóźniej w dniu 

poprzedzającym dzień przeprowadzenia egzaminu, imiona i nazwiska osób uczestniczących  

w kursie oraz imiona i nazwiska osób nieuczestniczących w danym kursie, które przystąpią  

do egzaminu ? (zgodnie z § 2 ust. 2 rozporządzenia w sprawie egzaminów dla kierowców 

przewożących towary niebezpieczne) 

tak/nie/uwagi 

 

1.11 Czy przesłane marszałkowi województwa informacje o osobach, które przystąpią do 

egzaminu zawierały imiona i nazwiska osób wraz z podaniem odpowiedniego zakresu kursu ? 

tak/nie/uwagi 

Załącznik 6. Kopia informacji o osobach, które przystąpią do egzaminu  

 

1.12 Czy kontrolowany podmiot przesyłał marszałkowi województwa dane osób, które 

ukończyły odpowiedni kurs ADR w terminie 7 dni od dnia ukończenia kursu ? (zgodnie  

z art. 53 ust. 1 pkt 4 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych) 

tak/nie/uwagi 

 

1.13 Czy przesłane marszałkowi województwa informacje zawierały następujące dane  

osób, które ukończyły odpowiedni kurs ADR: 

a) imię i nazwisko ?                 tak/nie/uwagi 

b) numer PESEL – o ile został nadany, lub rodzaj i numer innego dokumentu 

potwierdzającego tożsamość ?               tak/nie/uwagi  

c) zakres ukończonego kursu ?                tak/nie/uwagi 

d) datę ukończonego kursu ?                tak/nie/uwagi 

 

1.14 Czy w informacjach o osobach, które ukończyły kursy znajdują się imiona i nazwiska 

osób, zgłaszanych marszałkowi województwa w liście uczestników kursu, o której mowa  

w art. 53 ust. 1 pkt 2 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych ?  



Strona 6 z 11 
 

tak/nie/uwagi 

Załącznik 7. Kopia informacji o osobach, które ukończyły kurs   

 

1.15 Czy kontrolowany podmiot składał marszałkowi województwa do dnia 31 stycznia 

każdego roku, sprawozdania z informacją o osobach, które ukończyły kursy w roku 

poprzedzającym ? (zgodnie z art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych)? 

tak/nie/uwagi 

 

1.16 Czy przesłane marszałkowi województwa informacje zawierały następujące dane  

osób, które ukończyły odpowiedni kurs ADR w roku poprzedzającym: 

a) imię i nazwisko ?                 tak/nie/uwagi 

b) numer PESEL – o ile został nadany, lub rodzaj i numer innego dokumentu 

potwierdzającego tożsamość ?               tak/nie/uwagi  

c) zakres ukończonego kursu ?                tak/nie/uwagi 

d) datę ukończonego kursu ?                tak/nie/uwagi 

 

Załącznik 8. Kopia informacji o osobach, które ukończyły kurs w roku 

poprzednim  

 

2. Prawidłowość i terminowość wydawania zaświadczeń o ukończeniu kursu z zakresu 

przewozu towarów niebezpiecznych  

 

2.1 Czy kontrolowany podmiot wydawał uczestnikom kursu zaświadczenie o jego zakończeniu 

w terminie 5 dni od dnia ukończenia kursu ? (zgodnie z art. 53 ust. 1 pkt 3 ustawy o przewozie 

towarów niebezpiecznych) ? 

tak/nie/uwagi 

 

2.2 Czy wydawane uczestnikom kursu zaświadczenia o ukończeniu kursu są zgodne  

z obowiązującym wzorem zaświadczenia, określonym w załączniku nr 4 do rozporządzenia  

w sprawie prowadzenia kursów ? (zgodnie z § 10 ust. 5  rozporządzenia w sprawie prowadzenia 

kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych) 

tak/nie/uwagi 

 



Strona 7 z 11 
 

W okresie objętym kontrolą podmiot wydał łącznie ……. zaświadczeń o ukończeniu 

odpowiedniego kursu, w tym: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

Załącznik 9. Kopie zaświadczeń o ukończeniu kursu  

 

2.3 Czy kontrolowany podmiot prowadzi ewidencję wydanych zaświadczeń o ukończeniu 

kursu ? (zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia w sprawie prowadzenia kursów)  

tak/nie/uwagi 

 

2.4 Czy ewidencja wydanych zaświadczeń zawiera następujące dane: 

a) numer wydanego zaświadczenia o ukończeniu kursu ?             tak/nie/uwagi 

b) imiona i nazwiska uczestników kursu ?              tak/nie/uwagi 

c) numery PESEL albo daty urodzenia w przypadku uczestników nieposiadających 

numeru PESEL ?                 tak/nie/uwagi  

d) zakres i rodzaj ukończonego kursu ?               tak/nie/uwagi 

e) datę ukończenia kursu ?                tak/nie/uwagi 

f) datę odbioru zaświadczenia o ukończeniu kursu ?              tak/nie/uwagi  

g) podpis odbierającego zaświadczenie o ukończeniu kursu ?            tak/nie/uwagi 

Załącznik 10. Kopie ewidencji wydanych zaświadczeń   
 

3. Prawidłowość przechowywania dokumentacji dotyczącej prowadzonych kursów  

z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych 

 

3.1 Czy kontrolowany podmiot przechowuje dokumentację dotyczącą:  

1) zajęć teoretycznych i praktycznych obejmującą dziennik zajęć zawierający: 

a) imiona i nazwiska uczestników kursu, 

b) listę obecności uczestników kursu na poszczególnych zajęciach, 

c) wykaz przeprowadzonych zajęć zgodnie z programem kursu, w tym: 

 liczbę godzin przeprowadzonych zajęć, 

 terminy przeprowadzonych zajęć, 

 tematy przeprowadzonych zajęć, 



Strona 8 z 11 
 

 imię i nazwisko wykładowcy prowadzącego zajęcia ?            tak/nie/uwagi 

2) wykładowcy prowadzącego zajęcia w ramach kursu obejmującą: 

a) kopię dokumentu potwierdzającego spełnianie wymagań, o których mowa w § 3 pkt 1 

rozporządzenia w sprawie prowadzenia kursów, lub  

b) kopię świadectwa doradcy, o którym mowa w § 3 pkt 2 rozporządzenia w sprawie 

prowadzenia kursów ?                 tak/nie/uwagi 

3) ewidencji wydanych zaświadczeń o ukończeniu kursu, obejmującej dane zawarte  

w § 6 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia w sprawie prowadzenia kursów?         tak/nie/uwagi 

 

3.2 Czy kontrolowany podmiot przechowuje dokumentację, o której mowa w § 6 ust. 1 

rozporządzenia w sprawie prowadzenia kursów przez okres 5 lat, licząc od dnia dokonania 

ostatniego wpisu w dzienniku zajęć ? (zgodnie z § 6 ust. 2 rozporządzenia w sprawie 

prowadzenia kursów) 

tak/nie/uwagi 

 

3.3 Czy kontrolowany podmiot przechowuje dokumentację związaną z prowadzonymi kursami 

w pomieszczeniu uniemożliwiającym dostęp do niego osób postronnych ? (zgodnie z § 6 ust. 2 

rozporządzenia w sprawie prowadzenia kursów) 

tak/nie/uwagi 

 

II. WYNIKI KONTROLI 

1. W zakresie terminowości wykonywania obowiązków, o których mowa w art. 53 ust. 1 

pkt 1 – 2 i pkt 4 – 5 ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych. 

 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 

2. W zakresie prawidłowości wydawania zaświadczeń o ukończeniu kursu z zakresu 

przewozu towarów niebezpiecznych  

 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 



Strona 9 z 11 
 

 

3. W zakresie terminowości wydawania zaświadczeń o ukończeniu kursu z zakresu 

przewozu towarów niebezpiecznych  

 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 

4. W zakresie prawidłowość przechowywania dokumentacji dotyczącej prowadzonych 

kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych 

 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….. 

 

III. WNIOSKI I ZALECENIA POKONTROLNE  

 

1. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono/nie stwierdzono naruszeń 

wykonywania działalności, o których mowa w art. 54 ust. 2 pkt 3 – 5 ustawy o przewozie 

towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 643), rozporządzeniu  

Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 19 maja 2012 roku  

w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych  

(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2150) oraz rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia  

26 czerwca 2024 roku w sprawie egzaminów dla kierowców przewożących towary 

niebezpieczne (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 964).  

2. Zalecenia pokontrolne 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

Kontrolujący wpisali się do książki kontroli pod pozycją nr ………. 

                  (zgodnie z art. 57 ustawy – Prawo przedsiębiorców) 

   

 



Strona 10 z 11 
 

IV. POUCZENIE  

1. Kontrolowanemu przysługuje przed podpisaniem protokołu prawo zgłoszenia 

umotywowanych zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole. Zastrzeżenia należy 

zgłosić na piśmie w terminie 7 dni od daty otrzymania protokołu kontroli. Składający 

zastrzeżenia obowiązany jest uwzględnić wszystkie znane okoliczności i dowody na ich 

poparcie. 

2. Kontrolowany lub osoba przez niego upoważniona może odmówić podpisania 

protokołu kontroli, składając w terminie 7 dni od daty jego otrzymania pisemne 

wyjaśnienie tej odmowy. 

3. Niniejszy protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których 

jeden doręczono kontrolowanym w dniu ………………, drugi wraz z załącznikami 

pozostawiono w Departamencie Transportu, Komunikacji i Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

 

KONTROLOWANY:                                                             KONTROLUJĄCY: 

 

…………………………. ..………………………… 
(data podpisania protokołu i podpis)              (data podpisania protokołu i podpis) 

 

 ..………………………… 
 (data podpisania protokołu i podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 11 z 11 
 

Akta kontroli – Załączniki  

Załącznik 1. Upoważnienie znak: 

Załącznik 2. Zawiadomienie o zamiarze wszczęcia kontroli znak: 

Załącznik 3. Kopia informacji o terminie, czasie i miejscu kursu ADR 

Załącznik 4. Kopia informacji o uczestnikach kursu ADR 

Załącznik 5. Kopia informacji o odwołaniu kursu ADR 

Załącznik 6. Kopia informacji o osobach, które przystąpią do egzaminu 

Załącznik 7. Kopia informacji o osobach, które ukończyły kurs 

Załącznik 8. Kopia informacji o osobach, które ukończyły kurs w roku poprzednim 

Załącznik 9. Kopie zaświadczeń o ukończeniu kursu 

Załącznik 10. Kopie ewidencji wydanych zaświadczeń 

 

 

Potwierdzenie zgodności kopii z dokumentem elektronicznym: 

 

Znak pisma dokumentu: OK-I.120.106.2024 

Identyfikator dokumentu: 2684821 

Nazwa dokumentu: ZAŁ_3_DO_ZASAD_PROTOKOL_KOMPLEKSO

WA_WZOR.DOCX 

Suma kontrolna SHA256 dokumentu: a9c4c63b7c6fb2041fdd19678e93a86d6a89a0cb

2efd52074526dbd4e2617ba4 

Wydrukował(a): Agnieszka Młynarczyk OK-I 

Data wydruku: 2024-08-01 07:38:43 

 

 

................................................................ 

 

  
 


	ZARZĄDZENIE NR 106.24
	ZARZĄDZENIE NR 106.24 ZAŁ.
	ZARZĄDZENIE NR 106.24 ZAŁ. 2
	ZARZĄDZENIE NR 106.24.ZAŁ. 3

